
M l l l l l l l l l l l l l l l 
MMB2018000000375 J/ 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 

ZM7/ ^ 5 9 

Název: 
Návrh na rozdělení dotací na rok 2018 pro NNO. které vhodným způsobem navazují na 

sociální služby nebo je doplňují (program II) - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Návrh dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují na 
sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program II (dle celkové částky) - tabulka 
Rozpočtové opatření - tabulka 
Vzorová smlouva na poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným 
způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 
Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, které 
vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program II (dle 
zaměření projektu) - tabulka 
Seznam žadatelů z řad NNO o dotace na projekty, které vhodným způsobem navazují na 
sociální služby nebo je doplňují - program II (roky 2017, 2018) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují v celkové výši 2 000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na 
rok 2018 z ORJ 7200 - Odbor sociální péče (včetně § a položek) uvedeným v tabulce 
„Návrh dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují na 
sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program II", která tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků z rozpočtu města Brna na 
rok 2018 z ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle tabulky, která tvoří přílohu 
č. ... těchto usnesení, v souladu s rozpočtovou skladbou v závislosti na právní formě 
subjektů, kterým je dotace poskytována 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotací schválených dle bodu 1. dle „Vzorové smlouvy na 
poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018", která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem těchto smluv. 

% 



Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/163 konané dne 27. 3. 2018 a doporučila ke 

schválení. 
• Finanční výbor ZMB projednal dne 3. 4. 2018. Výpis usnesení Finančního výboru bude ZMB 

předložen písemně. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

-]-* 



Důvodová zpráva 

Předmětem předkládaného materiálu je návrh na rozdělení dotací na rok 2018 pro 
NNO, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují 
(program II). 

V rámci rozpočtu města Brna na rok 2018 byl v ORJ 7200 schválen celkový objem finančních 
prostředků ve výši 2 000 tis. Kč (§ 4359, pol. 5221) pro nestátní neziskové organizace (dále 
jen NNO) na projekty, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je 
doplňují (jedná se o svépomocné aktivity osob se zdravotním postižením, rodičů postižených 
dětí, dopravu klientů sociálních služeb, koordinace a zajištění dobrovolnických služeb, další 
drobné aktivity a akce v sociální oblasti). Tyto aktivity svým charakterem a obsahem činností 
nenaplňují definici jednotlivých druhů sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb., o 
sociálních službách a nemohou tak žádat o dotaci v rámci programu I určeného pro 
registrované sociální služby. 

Nestátní neziskové organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Brna pro 
program II podaly v termínu do 31. 10. 2017 na Odbor sociální péče své požadavky 
zpracované formou projektů. 

Celkem bylo ve stanoveném termínu přijato a zaevidováno 66 projektů od 54 NNO. Celkový 
objem požadovaných finančních prostředků činí 4 944 146 Kč. Z celkového počtu podaných 
žádostí jich nebylo navrženo k podpoře 21, přičemž nejčastějším důvodem byl fakt, že 
v projektech popsané činnosti odpovídaly základním činnostem sociálních služeb dle zákona 
108/2006 Sb., což je v rozporu s účelem dotačního programu II. V ostatních případech byly 
upřednostněny jiné projekty, které byly v konkurenci těch ostatních posouzeny jako 
kvalitnější a přínosnější. 

Při zpracování návrhu rozdělení finančních dotací postupoval Odbor sociální péče dle „Zásad 
pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna" schválených ZMB a „Pravidel 
pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna nestátním neziskovým 
organizacím, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují -
program II" schválených RMB. Vlastní hodnocení předložených projektů proběhlo v souladu 
s kritérii pro hodnocení, která byla uvedena ve výzvě k podávání žádostí o poskytnutí dotace 
v rámci dotačního titulu II. 

Součástí tohoto materiálu je i vzorová smlouva na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna 
pro rok 2018. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politik 
Hlasování: 11 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 1'. 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

pro 

M
gr

. 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

pro 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

pro 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

B
c.

 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

y dne 15. 3. 2018 
členů. Usnesení 

L
ud

ví
k 

K
ad

le
c 

pro 

B
c.

 
F

re
un

d 

pro 

rylo přijato. 

M
U

D
r. 

P
ař

ák
 

pro 

M
U

D
r. 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

pro 

M
gr

.L
ev

íč
ek

 
M

B
A

 

pro 

Rada města Brna dne 27. 3. 2018. Se 

In
g.

 

V
o

kř
ál

 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

n
d

er
 

pro 

iváleno 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

jednomyslně 9 členy. 

M
. 

Ja
n

íč
ek

 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
n

ý 

pro 

JU
D

r.
 

R
u

sň
ák

o
vá

 

pro 

In
g.

 

S
ta

n
ěk

 

nepř. 

M
gr

. 

S
uc

hý
 

pro 

\% 



Návrh dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 -
program I I (dle celkové částky). Bude přílohou usnesení. 

organizace 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

SPMP ČR pobočný spolek Brno 
IČ: 64 32 68 37 
právní forma: pobočný spolek 

Liga vozíčkářů, z. ú. 
IČ: 00 49 94 12 
právní forma: zapsaný ústav 

ADRA, o. p. s. 
IČ: 61 38 81 22 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

RATOLEST BRNO, z. S. 
IČ: 65 34 88 93 
právní forma: spolek 

Paspoint, z. ú. 
IČ: 26 58 99 07 
právní forma: zapsaný ústav 

Parkinson klub Brno, Společnost 
Parkinson, z. s. 
IČ: 72 56 82 75 
írávní forma: pobočný spolek 

Úsměvy - spolek pro pomoc lidem s 
Downovým syndromem a jejich 
rodinám 
IČ: 27 02 65 74 
právní forma: spolek 

název projektu 

Effeta - svozová služba 

Pomáháme dobrovolně 2018 

Svozová služba pro uživatele 
Chráněného bydlení sv. Michaela 

Textilní banka Baltazar 

Odměny pracovníků kanceláře 

Tábor mentálně a kombinovaně 
postižených osob 

Doprava pro osoby se 
zdravotním postižením 

Nápadník - sborník informací a 
rad pro život s postižením 

ROZVOJ DOBROVOLNICKÉ 
SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY 
S POSTIŽENÍM V BRNĚ 

Dobrovolnické centrum Ratolest 
Brno 

Dobrovolnické centrum 

Rozvojové a podpůrné aktivity 
pro děti s PAS 

Režim parkinsonika 

„Rozvoj aktivního života lidís 
Downovým syndromem" 

cílová skupina 

Lidé s mentálním a kombinovaným 
postižením 
Mladí dospělí 19 - 26 let 
Dospělí 27 - 64 let 

Dobrovolníci (dle zákona o 
dobrovolnické službě - starší 15 let; 
horní hranice není stanovena) 
Osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením a 
autismem, dospělí 

Osoby sociálně vyloučené, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, matky 
po mateřské dovolené, lidé bez domova, 
lidé dlouhodobě nezaměstnaní (v 
evidenci ÚP déle jak 12 měsíců), osoby 
s duševním onemocněním, iidé po 
výkonu trestu, lidé v obtížné sociální 
situaci 

Pracovníci kanceláře SPMP ČR 
pobočný spolek Brno 

Mentálně a kombinovaně postižené 
osoby ve věku 15-ti let až 
seniorského 

Osoby se zdravotním postižením, 
osoby s tělesným či kombinovaným 
postižením ve věku od 7 do 60 let 
(uživatelem služby může být i osoba 
do 6 let věku pokud zahájila 
povinnou školní docházku a zůstává 
jí i osoba, která v průběhu služby 
dosáhla věku 60 let nebo se zhorší 
její stav) 

Cílovou skupinou projektu jsou 
především osoby se zdravotním 
postižením, zejména tělesným 
postižením či s možnou kombinací, 
bez věkového omezení 

Uživatelé zařízení zdravotně-sociální 
péče: 
- senioři 
- lidé s postižením 

Děti a mládež, senioři, 
handicapované osoby, oběti 
domácího nebo sexuálního násilí 

Děti a mladí lidé s PAS (6-25 let) 

Děti a mladí lidé s PAS (6-25 let) 

Členové PKB Brno, průměrná věková 
hranice se pobyhuje mezi 70 - 7e let 
v rozmezí 45 - 86 let 

Rodiče osob s Downovým 
syndromem (25 až 60 let), děti a 
mladí lidé s Downovým syndromem 
[0 až 26 let), veřejnost 

H^m^mmmmm^fhé • 
rozpočet £ 

222200 Kč 

83 288 Kč 

226948 Kč 

4 500000 Kč 

231732 Kč 

750000 Kč 

260100 Kč 

113 000 Kč 

594 957 KČ 

220 000 Kč 

292 896 Kč 

650519 Kč 

135 000 Kč 

205 000 Kč 

^ J J J Q ' návrt OSP ! CELKEM 

60 000 Kč 

83 288 Kč 

100 000 Kč 

400 000 Kč 

60 000 Kč 

80 000 Kč 

77 184 KČ 

70 000 KČ 

114 920 Kč 

98 800 KČ 

99 627 Kč 

99 705 KČ 

80 000 Kč 

80 000 Kč 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

OKČ 

40 000 Kč 

75 000 Kč 

70 000 Kč 

40 000 Kč 

80 000 Kč 

80 000 Kč 

70 000 Kč 

OKČ 

65 000 Kč 

65 000 Kč 

160 000 Kč 

115 000 Kč 

110 000 Kč 

80 000 Kč 

80 000 Kč 

70 000 Kč 

65 000 Kč 

65 000 Kč 

Stránka 1 z 5 Hmím 



organizace 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Spokojený senior - KLAS z. s. 
IČ: 02 61 50 37 
právní forma: spolek 

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 
IČ: 70 88 26 31 
právní forma: pobočný spolek 

SK KONTAKT BRNO z. s. 
IČ: 70 88 36 45 
právní forma: spolek 

Rezekvítek, z. s. 
IČ: 15 54 94 29 
právní forma: spolek 

Modrá beruška, z. s. 
IČ: 01 77 53 32 
právní forma: spolek 

Domov pro mne, z. s. 
IČ: 65 35 01 11 
právní forma: spolek 

Dobrovolnické centrum Motýlek 
IČ: 26 62 23 35 
právní forma: spolek 

Klára pomáhá z.s. 
IČ: 01 27 78 12 
právní forma: spolek 

Kunštát PRO FUTURO o. p. s. 
IČ: 29 19 34 78 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

EPONA z. s. 
IČ: 69 70 73 32 
právní forma: spolek 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek 
IČ: 65 39 94 47 
právní forma: spolek 

Diakonie Českobratrské církve 
evangelické 
IČ: 45 24 27 04 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v 
Brně 
IČ: 04 41 79 50 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO 
- MĚSTO, z.p.s. 
IČ: 64 33 10 16 
právní forma: pobočný spolek 

název projektu 

Podpora realizace programu 
KLAS 

O přírodě v přírodě se zdravotně 
postiženými 

JAKO RYBY VE VODĚIII 

Řemesla v běhu času 

Terapeutické pobyty pro rodiny 
s dětmi a PAS a 3. konference 
rodičů a odborníků 

Zážitkové pobyty pro osobys 
těžkým tělesným postižením 

Dobrovolníci v nemocnici 

ZOTAVENÍ - péče o pozůstalé 

KREA T - podpora volné tvorby 
lidís mentálním, psychickým 
handicapem a autismem 

Mámo, táto, za námi jde kůň 

Podpora klubové činnosti 
zrakově postižených v Bmě 

Noviny a portál Pečuj doma 

Kluci na čaj 

Tvořivý kroužek 

Komplexní podpora osob s 
roztroušenou sklerózou - MS 
centrum v Brně 

cílová skupina 

Senioři, 55+ 

Lidé (především děti a mládež) s 
PAS (porucha autistického spektra) 
nebo jiným zdravotním handicapem 
(mentální postižení, kombinované 
Dostižení aDod.i 

Osoby s postižením bez věkového 
omezení 

Senioři (věk přibližně 60+) a 
zaměstnanci (věk různorodý) 
domovů seniorů (DS) 

Pobyty - děti s PAS, pečující rodiče, 
sourozenci. 3. Konference - pečující 
rodiče, soc. pracovníci, asistenti, 
pedagogové, lékaři, psychologové 

Osoby s tělesným postižením ve věku 18 
- 65 let 

Hospitalizovaní lidé všech věkových 
kategorií a senioři 

Pozůstalé osoby, ex pečující 

Dospělí lidé s mentálním 
handicapem. Dospělí lidé s 
psychickým handicapem. Dospělí 
lidé s porucou autistického spektra. 

Postižené děti a mládež v rodinné 
péči 

Osoby s různým stupněm 
zrakového postižení, převážně v 
seniorském věku nad 60 let 

Laičtí pečující, starající se o seniory, 
ale i mladší, zdravotně postižené 
osoby. 

Muži bez domova, hendikepovaní 
(fyzicky či psychicky) 

Lidé se zdravotním omezením 
ohrožení vyčleněním ze společnosti 
(7-65 let) 

Pacienti s RS, jejich blízcí, přátelé a 
příznivci 

dotace I I 2018 ' '̂. v.' 

rozpočetE 

224 516 Kč 

96 773 Kč 

513538 Kč 

102 646 Kč 

150 0OOKČ 

213 705 Kč 

577360 Kč 

1165000 Kč 

100 000 Kč 

150 000 Kč 

293 784 Kč 

520 000 Kč 

159 440 Kč 

77 400 Kč 

310 000 Kč 

požadavek 
NNO 

99 900 Kč 

96 773 Kč 

100 000 Kč 

75 000 Kč 

60 OOO Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

100 000 Kč 

70 000 Kč 

95 000 Kč 

54 000 Kč 

50 000 Kč 

21 440 Kč 

63 100 Kč 

45 000 Kč 

návrti.OSR . •• 

65 000 Kč 

65 000 Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

55 000 Kč 

55 000 Kč 

50 000 Kč 

45 000 Kč 

45 000 Kč 

45 000 Kč 

40 000 Kč 

40 000 Kč 

OKČ 

40 000 Kč 

40 000 Kč 

-- ' i ' # % * i S 
.'•~.v-'-*-3'--| 

65 000 Kč 

65 000 Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

55 000 Kč 

55 000 KČ 

50 000 Kč 

45 000 Kč 

45 000 Kč 

45 000 Kč 

40 000 Kč 

40 000 Kč 

40 000 Kč 

40 000 Kč 

Stránka 2 z 5 SM> 



organizace 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s. Centrum denních 
služeb pro sluchově postižené Brno, 
p. s. 
IČ: 86 77 13 96 
právní forma: pobočný spolek 

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 
IČ: 06 24 78 73 
právní forma: spolek 

Diakonie ČCE - středisko v Brně 
IČ: 48 51 57 52 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Bílý kruh bezpečí, z. s. 
IČ: 47 60 74 83 
právní forma: spolek 

HoSt-Home-Start Česká republika, z. 
ú. 
IČ: 26 61 61 90 
právní forma: zapsaný ústav 

Svaz tělesné postižených v České 
republice z. s. městská organizace 
Brno 
IČ: 15 54 56 01 
právní forma: spolek 

IQ Róma servis, z. s. 
IČ: 65 34 15 11 
právní forma: spolek 

NIPI bezbariérové prostředí -
IČ: 27 16 30 59 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

ONKA, z. s. 
IČ: 22 68 04 46 
právní forma: spolek 

ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
IČ: 26 67 68 26 
právní forma: spolek 

Institut pro rehabilitaci sluchu a 
řeči, z. ú. 
IČ: 04 04 43 47 
právní forma: zapsaný ústav 

CANTES Brno, z. p. s. 
IČ: 72 02 65 70 
právní forma: zapsaný pobočný spolek 

AMICUS BRNO Z. S. 
IČ: 26 58 96 81 
právní forma: spolek 

název projektu 

Pravidelné a mimořádné 
společenské akce pro osoby se 
sluchovým postižením 

Víceúčelové kurzy pro osoby se 
sluchovým postižením 

Tvorba pro duši 

Dobrovolnické programy 

Kontaktní místo pro pečujíc! o 
osoby s demencí 

Koordinace dobrovolníků 
regionální pobočky Bílého kruhu 
bezpečí v Brně 

HoST- dobrovolnické podpora 
sociálně ohrožených rodin v 
Brně 

„Bezbariérová přeprava" 

„Dluhové poradenství' 

Společný svět 

Vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu na 
úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb 

ONKA podporuje rodiny 
onkologicky léčených dětí 

Služby bez bariér ParaCENTRA 
Fenix 

Kurz budování funkční 
komunikace, přednášky pro 
rodiče a orientační týden pro 
rodiny s malými dětmi se 
sluchovým postižením a 
narušenou komunikační 
schopností 

Canisterapie pro zlepšení a 
zkvalitnění života klientů 

Výdaje na činnost AMICUS Brno 
z. s. 

cílová skupina 

Osoby se sluchovým postižením 

Osoby se sluchovým postižením 

Osoby se zkušeností s 
psychologickou, speciálně-
pedagogickou, psychoterapeutickou 
nebo psychiatrickou péčí, od 18 let 
věku 

Osamělí senioři a lidé s 
dlouhodobým duševním 
onemocněním 

Rodinní příslušníci a blízcí pečující o 
osoby s demencí 

Primární: Dobrovolníci organizace 
Sekundární: uživatelé služby 

Rodiny s dětmi 
(přičemž alespoň 1 dítě v rodině je 
mladší 6 let) 

Tělesně postižení, zdravotně 
postižení, senioři 

OZP + senioři věk 18 - 70+ 

Romské děti a romská mládež ve 
věku 6 - 2 6 let, sekundárně jejich 
rodiny. Studenti a pracující lidé, 
kteří se chtějí zapojit jako 
dobrovolníci organizace 

Osoby s omezenou schopností 
orientace a pohybu 
- Osoby se zdravotním postižením 
- Senioři 
- Rodiče s dětmi a dětmi do tří let 
- Osoby dočasně imobilní 

Rodiny, jejichž dítě se léčí, nebo 
léčilo na Klinice dětské onkologie FN 
Brno 

Imobilní občané po úrazu páteře s 
poraněním míchy (15 - 90 let) 

Rodiny s dětmi se sluchovým 
postižením nebo narušenou 
komunikační schopností, rodiny s 
dětmi s kombinovaným postižením, 
a odborná veřejnost. 

Dětské nemocnice, domovy 
důchodců, LDN, školky, ZŠ, 
nemocnice 

Duševně nemocní pacienti s 
chronickou schizofrenií ve věku 23 
až 65 let 

':'-•'"",:%;"-l: , ' . f dotaceII2018;.i--*''/''-'.':. *" "• h 

rozpočet £ 

200 OOO Kč 

200 000 Kč 

743 OOO Kč 

60 800 Kč 

248 540 Kč 

39 900 Kč 

405 460 Kč 

90 OOO Kč 

108 000 Kč 

125 730 Kč 

202 500 KČ 

285 936 Kč 

96 066 Kč 

40 000 Kč 

60 OOO Kč 

28 000 Kč 

požadavek 
NNO 

100 OOO Kč 

100 OOO Kč 

99 180 Kč 

36 OOO Kč 

70 000 Kč 

39 900 Kč 

100 000 Kč 

40 000 Kč 

45 000 Kč 

46 200 Kč 

76 000 Kč 

98 850 Kč 

50 000 Kč 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

26 500 Kč 

hávriibšP; ' 

40 000 Kč 

OKČ 

40 000 Kč 

35 000 Kč 

OKČ 

35 000 Kč 

35 000 Kč 

35 000 Kč 

OKČ 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

28 000 KČ 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

CELKEM '.' 

40 000 Kč 

40 000 KČ 

35 000 Kč 

35 000 Kč 

35 000 Kč 

35 000 KČ 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

30 000 Kč 

28 000 Kč 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

Stránka 3 z 5 W20 



organizace 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

Popálky o. p. s. 
IČ: 62 15 82 61 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

TyfíoCentrum Brno, o. p. s. 
IČ: 26 22 32 10 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Moudrá Sovička z. s. 
IČ: 03 75 71 70 
právní forma: spolek 

Centrum Anabell, z, ú. 
IČ: 26 60 65 18 
právní forma: zapsaný ústav 

Středisko rané péče SPRP, pobočka 
Brno 
IČ: 75 09 49 24 
právní forma: spolek 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 
zdravotně postižených 
IČ: 71 15 79 05 
právní forma: pobočný spolek 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
IČ: 44 99 15 84 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Spolek Hurá na Výlet! 
IČ: 03 22 54 70 
právní forma: spolek 

Spolek K-Fontána 
IČ: 27 05 27 88 
právní forma: spolek 

PRO Gaudia, z. ú. 
IČ: 26 64 11 35 
právní forma: zapsaný ústav 

Organizace nevidomých z. s. 
IČ: 26 61 59 32 
právní forma: zapsaný spolek 

Církevní střední zdravotnická škola 
s. r. o. 
IČ: 27 68 18 66 
právní forma zřizovatele: evidovaná 
právnická osoba (církev) 

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR, z. s. 
IČ: 70 85 64 78 
právní forma: spolek 

název projektu 

Podpora a poradenství pro 
osoby po těžkém úrazu 
popálením 

Podaná ruka na cestě tmou 

Hodinový ajťákpro seniory v 
Brně 

Preventivní aktivity v oblasti 
poruch příjmu potravy III 

Společně 

Výtvarná a rukodělná činnost 
zdravotně postižených 

Všechny naše děti 

Na rozcestí 

Bezpečné výlety pro seniory a 
osoby se ZTP z Brna 

Bezplatné sociální a dluhové 
poradenství 

Podpora při střetu se závažným 
onemocněním v Brně 

Arteterapie a hapatelier pro ZP 

Terénní odlehčovací služba 

Multidisciplinární tým 

Podpora osob ohrožených 
sociální izolací 

cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou lidé 
jakéhokoliv věku, kteří utrpěli 
popálenínový úraz. Dále je to rodina 
a blízcí pacientů, které zasáhl úraz v 
oblasti psychologické a sociální 

Osoby s těžkým zrakovým 
postižením starší 15 let 

Senioři 60+ 

Rizikové skupiny dětí, žáků a 
studentů - ohrožené vznikem 
poruch příjmu potravy, pedagogové 
škol s ohroženými cílovými 
skupinami 

Rodiny s dětmi se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením 

Dospělé ososby s různým 
zdravotním postižením 

Osvojitelské rodiny a biologické děti 
pěstounů 
(18-99 let) 

Osamělí rodiče a jejich děti 

Senioři starší 65 let a osoby s 
handicapem 

Osoby ohrožené sociální vyloučením 
(zpravidla se jedná o klienty, kteří 
se dostanou do dluhové pasti díky 
fyzickému či psychickému 
hendikepu, matky samoživitelky, 
osoby bez domova, apod.) 

Závažně a chronicky nemocní (15 -
80 let) 

Zrakově a jinak zdravotně postižené 
osoby 
20 - 85 let 

OSP, S, OMP, OZP 

OSP, S, OMP, OZP 

Senioři, osoby se zdravotním 
postižením, pečující, rodinní 
příslušníci, opatrovníci 

rozpočetE 

1271 451 Kč 

160 OOO Kč 

33 600 Kč 

24 500 KČ 

115 400 KČ 

25 000 Kč 

588 591 Kč 

632 723 Kč 

359271Kč 

97 619 Kč 

371 832 Kč 

28200 Kč 

48 OOO Kč 

130 000 Kč 

160 000 Kč 

• dotace I I 2018 

požadavek 
NNO 

100 000 Kč 

31 500 Kč 

26 800 Kč 

24 500 Kč 

57 700 Kč 

18 000 Kč 

100 000 Kč 

70 000 Kč 

63 000 Kč 

97 619 Kč 

100 000 Kč 

22 760 Kč 

19 000 Kč 

59 000 Kč 

100 000 Kč 

„ .návrh D Í P ^ - J 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

22 000 Kč 

20 000 Kč 

15 000 Kč 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

\ ,.••• { £ . 

.-, CELKEM -{I 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

22 000 Kč 

20 000 Kč 

15 000 Kč 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

Stránka 4 z 5 ÍÍP 



organizace 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

Sdružení Petrov, z. s. 
IČ: 48 51 52 21 
právní forma: spolek 

Sanus Brno z. s. 
IČ: 26 53 72 37 
právní forma: spolek 

Občanské sdružení Logo z. s. 
IČ: 26 60 74 68 
právní forma: spolek 

FERTT, z. ú. 
IČ: 05 22 09 47 
právní forma: zapsaný ústav 

Tyfloservis, o. p. s. 
IČ: 26 20 04 81 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Unie pečujících, z. s. 
IČ: 04 15 75 75 
právní forma: spolek 

název projektu 

Odpolední doučování v Dětském 
domě Zábrdovice 

Doprava seniorů a osob se 
zdravotním 
postižením 

Být SPOKojení - podpora rodin s 
dětmi s PAS 

Cesta za dítětem 

Tyfloservis - zdravotně 
edukační služby pro osobys 
těžkým zrakovým postižením 

Péče bez obav 

cílová skupina 

Děti a mládež ohrožené sociálním 
vyloučením ve věku 6 - 26 let 

Senioři, zdravotně postižení 18 - B0 

Děti s vážnými poruchami 
komunikace a jejich rodiče. Jedná 
se především o děti s poruchami 
autistického spektra, dále o děti s 
vrozenými vadami, výrazně 
opožděným vývojem řeči, 
mentálním postižením či o děti, 
které prodělaly dětskou mozkovou 
obrnu ve věku od 1 rok do 7 let 

Ženy a muži od 18-ti let věku, kteří 
mají potíže s početím dítěte a řeší 
tíživé situace spojené s 
nedobrovolnou bezdětností 

Osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením ve věku 
od 15 let 

Neformální pečující bez rozdílu 

CELKEM '' ' '. 

rozpočet £ 

668 200 Kč 

215 OOO Kč 

219 801 Kč 

584 500 Kč 

461 880 Kč 

132 OOO Kč 

20 283 078 Kč 

dotace I I2018' . .-, •:.'<•' JŠ~. i* 

požadavek 
NNO 

ÍOO 000 Kč 

100 000 Kč 

50 900 Kč 

100 000 Kč 

75 OOO Kč 

87 000 Kč 

4 944 146 Kč 

návrh OSP _.: 

0 Kč 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

2"0Ó0 000 Kč 

' '• -l í í . 'cf 
;..CEM<EM^ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

OKČ 

2 000 000 Kč 

Stránka 5 z 5 m 



Q . 

CD 

s 
9i >-. 

m* 

O 

> o 
•m* 

o 
& 
N 
O 

>o 
mú 
C/í 

"Í3 

> 

fi 
3 
tn 
O 

>s» 
a 
cj 

•*m 

vý
da

 
zn

e 

>4> 
03 

• 4 - 1 

tu 
>u 
o a 
N 
o 

oí 

« 
'p

ra
v 

'P 

•4-í 

oč
e 

a N 
o 

C 
a 

P 

« 

V
ěc

ná
 n

áp
 

O 
tf 
O 

N 
•P 

po
l. 

uy> 

!-_ tf O 

>0) 

s 
>4> 

po
 z

m
 

i 

+ 
po

čt
u 

ro
z:

 

9 0 

O 
<s 
tň 
t> 

Jí 

f -
tn 
t~~ 

trs 
OS 
f -

c 

O l 
tr, 
tr, 
Ci 

s 
o 
ce 
N 

an
i 

im 

O 

ra
ns

fe
ry

 o
be

cn
ě 

pr
os

pě
šn

ým
 

" C - * 

c 
>o 
tn 
u 
> 13 
cO 
£ 

O 
CS 

r--t--

,—. 
CN 
( N 
tr, 

Os 
tr, 
cn 
-cfr 

o 
o 
( N 
f -

cn 
cn 
o 

f ( r o 

tr. 
tr, 
CN 

oo 
r -
t--

CN 

ra
ns

fe
ry

 s
po

lk
ům

 

•4-J 

c 
>o 
tn 
u 
> e 
u 

£ 

o 
CN 
l > 
t ^ 

CS 
CN 
CS 
tr, 

Os 
tr, 
cn 
"* 

o 
o 
cs 
r-

vo 
•«t 
r » 

tr, 
r -
CN 

^ H 

f -
• * 

E 
o 
tn 
O 

le
č 

o 
G . 
tn 

E 
•fr 

ra
ns

fe
ry

 c
írk

ví
m

 a
 n

áb
ož

en
s! 

• c - * 

c 
>o 
tn 
tli 
> a 
a 
•z, 

o 
CN 
f -
f -

cn 
CN 
cs 
tr, 

Os 
tr, 
cn 
• * 

o 
o 
<N 
t ~ 

0 0 

•* oo 

tr, 
^O 
CN 

cn 
oo 
tr, 

E 
o 
cs N 

'3 
aa U c 

O 

E 
a X 
o 

- o o 
o. 
m 

nv
es

tič
ní

 tr
an

sf
er

y 
ne

zi
sk

ov
ým

 

CJ 
fl 

s m 

tn 
O 

O 
CN 
f--
r--

CT\ 
CS 
cs 
tr, 

Os 
tr, 
cn 
-4-

o 
o 
CN 
f -

<w 



Bude přílohou usnesení 

SMLOUVA č. 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok 2018 

I. 
Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněn jednat: PaedDr. Jan Polák, CSc, vedoucí 
Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název nestátní neziskové organizace, právní forma, sídlo, IČ, 
bankovní spojení, zastoupení - vše v souladu se zápisem organizace do 
obchodního nebo jiného veřejného rejstříku 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Brna 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu statutárního města Brna 
ve formě neinvestiční dotace (dále jen „dotace") k zajištění činností, které vhodným 
způsobem navazují na sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, nebo 
je doplňují, na území města Brna. 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace za podmínek uvedených v této smlouvě ze 
schválených prostředků ORJ 7200, pol , § .... rozpočtu města Brna pro rok 2018 příjemci 
na tyto projekty: 

4o h X(p 



IV. 
Výše dotace 

Usnesením zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/38 konaného dne 10. 4. 2018 bylo 
příjemci schváleno poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši Kč (slovy: 

tisíc korun českých). 

V. 
Podmínky použití dotace 

5. 1. Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v či. I. této smlouvy ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy 
smluvními stranami. 
Podmínkou převodu dotace je předložení vyúčtování dotace roku 2017, a to do 
31. 1. 2018. To neplatí v případě, že žadatel v roce 2017 dotaci neobdržel. 

5.2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se použít dotaci maximálně hospodárným 
způsobem a výhradně k účelu, pro který byla schválena. Za dodržení účelu, na který 
byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost kompletního závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí. 

5.3. Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s realizací schváleného 
projektu předloženého příjemcem. 

5. 4. Přiznané peněžní prostředky od města Brna určené na konkrétní účel nelze duplicitně 
použít, pokud byly na tentýž účel poskytnuty prostředky jiným orgánem samosprávy 
nebo státní správy. 

5.5. Z poskytnuté neinvestiční dotace nelze hradit nákladv (výdaje) na: pořízení nebo 
technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, odpisy 
majetku, reprezentaci (dary, pohoštění a obdobná plnění), reklamu, na splátky 
finančních závazků a leasingové splátky, náhrady při pracovní cestě, vč. zahraniční 
cesty, mzdy funkcionářů, tvorbu kapitálového jmění, pokuty a sankce, dary jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám a dále dle Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Brna. 
Nedodržení stanoveného účelu nebo podmínek, za kterých je dotace poskytována, je 
posuzováno a sankcionováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

5. 6. Dotace poskytnutá dle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické 
osoby, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této smlouvy. 

5.7. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2018. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. 

^k 



VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Příjemce se zavazuje v souladu splatnou právní úpravou poskytnutou dotaci 
z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně odjiných zdrojů příjmů. 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši Kč". 

6. 2. Příjemce se zavazuje vyhotovit a předat do 31. 7. 2018 na Odbor sociální péče 
Magistrátu města Brna přehled o čerpání poskytnuté dotace za 1. pololetí roku 2018 
pro průběžnou veřejnosprávní kontrolu, která je prováděna dle zák. č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění a vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
k provedení zákona o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Přehled o 
čerpání poskytnuté dotace za 1. pololetí roku 2018 nevyhotovuje příjemce, kterému 
byla poskytnuta dotace do výše 40 999,99 Kč. Přehled o čerpání poskytnuté dotace za 
1. pololetí roku 2018 vyhotovuje příjemce, který obdržel dotaci ve výší od 41 000,00 
Kč a výše. 

6.3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2019 
kompletní závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace s potvrzením pravdivosti 
a správnosti finančního vyúčtování. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit 
dotaci či její část dle této smlouvy, je povinen tuto vrátit v roce 2018 na účet č. 

a v roce 2019 na účet 

6.4. Příjemce je povinen v případě ukončení činnosti uvedené v či. II této smlouvy 
bezodkladně a písemně informovat o této skutečnosti poskytovatele. Příjemce je dále 
povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo vymahatelnost jeho pohledávky, a to bezodkladně ode dne, kdy 
k takové události došlo. 

6. 5. Příjemce se zavazuje k součinnosti při předávání veškerých informací o změnách 
základních údajů v osobě příjemce, jako např. název příjemce, jméno osoby oprávněné 
jednat jménem příjemce, jméno vedoucího zařízení, změnu sídla, telefonního čísla, 
bankovního účtu, apod. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. Oznámení učiní písemně bez 
zbytečného odkladu. 

6. 6. Příjemce zároveň souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu 
a výše poskytnuté dotace. 

6. 7. Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii a při 
prezentaci projektu, že projekt je realizován za finanční podpory statutárního města 
Brna. Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se 
nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení 
obchodního tajemství. 

6. 8. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 90 Smlouvy o založení 

&k> 



Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit 
zpět na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

6. 9. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše poskytnuté dotace v průběhu roku, a to 
tak, že ve lhůtě 30 dnů v návaznosti na rozpočtové opatření písemně oznámí příjemci, 
že dotace mu bude vyplacena v nižší částce. 

VII. 
Kontrola 

7. 1. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti příslušnými 
orgány poskytovatele, kteří jsou oprávněni v souladu se zvláštním právním předpisem 
(zákon Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) kdykoliv kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména 
předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem projektu. 
Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly 
uložena, aje povinen o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 

7. 2. Poskytovatel je oprávněn v zařízení příjemce provádět kontrolu odbornými zaměstnanci 
Odboru sociální péče Magistrátu města Brna pověřenými vedoucím tohoto odboru a 
příjemce se zavazuje poskytnout součinnost v souvislosti s touto kontrolou. 

VIII. 
Sankce 

8.1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za opožděné dodání přehledu o čerpání poskytnuté dotace za 1. pololetí dle článku 
VI. odst. 6. 2. této smlouvy nejvýše o 10 dní činí odvod 10 % z poskytnuté dotace 

b) za porušení povinnosti uvedené v článku VI. odst. 6. 3. a 6. 4. této smlouvy činí 
odvod 10 % z poskytnuté dotace (v případě odst. 6.3. za opožděné dodání 
závěrečného vyúčtování nejvýše o 10 dní). 

8.3. V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě upravující nové 
právní skutečnosti. 

8.4. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

ft % 



IX. 
Ukončení smlouvy 

9.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

9.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 
dotace. 

9.3. Výpovědním důvodem je porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy příjemcem dotace, kterého se příjemce dopustí zejména 
pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný 
čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) je v likvidaci, 
f) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory, 
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jej ich nápravě 

vyzván poskytovatelem. 

9.4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů 
od doručení výpovědi. 

9.5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 
udělení. 

9.6. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařil. 

9.7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
Smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

m :k 



9.8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do 
konce lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku 
dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

9.9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10. 1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně 
číslovaných dodatků. 

10. 2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

10. 3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

10. 4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží příjemce a tři 
vyhotovení poskytovatel dotace. 

10. 5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

10. 6. Příjemce podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna schválenými Zastupitelstvem 
města Brna na zasedání č. Z7/07 konaném dne 23. 6. 2015 a Pravidly pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Brna včetně ustanovení pro poskytování dotací 
nestátním neziskovým organizacím k zajištění činností, které vhodným způsobem 
navazují na sociální služby - program II a zavazuje seje dodržovat. 

XI. 
Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/38 konaném dne 
10.4.2018. 

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude 
tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

ÍTí 



V Brně dne: V Brně dne: 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

PaedDr. Jan Polák, CSc. 
vedoucí Odboru sociální péče 

Magistrátu města Brna 

„ 
% 



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program I I (dle 

které vhodným způsobem navazují 
zaměření projektu) 

•fz^M^ffigmmmmmiš 
organizace název projektu cílová skupina 

rozpočete požadavek NNO 

m 
dobrovolnická činnosť" 

ADRA, o. p. s. 
IČ: 61 38 81 22 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

ROZVOJ DOBROVOLNICKÉ 
SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY 
S POSTIŽENÍM V BRNĚ 

Uživatelé zařízení zdravotně-sociální 
péče: 
- senioři 
- lidé s postižením 

594957 Kč 114 920 Kč 80 000 Kč 

Bílý kruh bezpečí, z. s. 
IČ: 47 60 74 83 
právní forma: spolek 

Koordinace dobrovolníků 
regionální pobočky Bílého kruhu 
bezpečí v Brně 

Primární: Dobrovolníci organizace 
Sekundární: uživatelé služby 39900 Kč 39 900 Kč 35 000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko v Brně 
IČ: 48 51 57 52 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Dobrovolnické programy 
Osamělí senioři a lidé s 
dlouhodobým duševním 
onemocněním 

60800 Kč 36 000 Kč 35 000 Kč 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Pomáháme dobrovolně 2018 
Dobrovolníci (dle zákona o 
dobrovolnické službě - starší 15 let; 
horní hranice není stanovena) 

83288 Kč 83 288 Kč 60 000 Kč 

Dobrovolnické centrum Motýlek 
IČ: 26 62 23 35 
právní forma: spolek 

Dobrovolníci v nemocnici Hospitalizovaní lidé všech věkových 
kategorií a senioři 577360 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 

HoSt-Home-Start Česká republika, z. 
ú. 
IČ: 26 61 61 90 
právní forma: zapsaný ústav 

HoST - dobrovolnická podpora 
sociálně ohrožených rodin v 
Brně 

Rodiny s dětmi 
(přičemž alespoň 1 dítě v rodině je 
mladší 6 let) 

405460 Kč 100 000 Kč 35 000 KČ 

IQ Róma servis, z. s. 
IČ: 65 34 15 11 
právní forma: spolek 

Společný svět 

Romské děti a romská mládež ve 
věku 6-26 let, sekundárně jejich 
rodiny. Studenti a pracující lidé, 
kteří se chtějí zapojit jako 
dobrovolníci organizace 

125730 Kč 46 200 Kč 30 000 Kč 

Paspoint, z. ú. 
IČ: 26 58 99 07 
právní forma: zapsaný ústav 

Dobrovolnické centrum Děti a mladí lidé s PAS (6-25 let) 292 896 Kč 99 627 Kč 70 000 Kč 

RATOLEST BRNO, z. s. 
IČ: 65 34 88 93 
právní forma: spolek 

Dobrovolnické centrum Ratolest 
Brno 

Děti a mládež, senioři, 
handicapované osoby, oběti 
domácího nebo sexuálního násilí 

220000 Kč 98 800 Kč 80 000 Kč 

10 

TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
"*: 26 22 32 10 

ávní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Podaná ruka na cestě tmou 
Osoby s těžkým zrakovým 
postižením starší 15 let 160 000 Kč 31 500 Kč 25 000 Kč 

dobrovolnická činnost celkem 2 560 391,24 Kč 710 235,24 Kč 500 000 Kč 

doprava pro osoby se zdravotním postižením .' • ; v - - ; -*y ;-- . L ť -S^M 
,.,ř»rJ nmmmi 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Effeta - svozová služba 

Lidé s mentálním a kombinovaným 
postižením 
Mladí dospělí 19 - 26 let 
Dospělí 27 - 64 let 

222200 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Svozová služba pro uživatele 
Chráněného bydleni sv. 
Michaela 

Osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením a 
autismem, dospělí 

226948 Kč 100 000 Kč 60 000 Kč 

Liga vozíčkářů, z. ú. 
IČ: 00 49 94 12 
právní forma: zapsaný ústav 

Doprava pro osoby se 
zdravotním postižením 

Osoby se zdravotním postižením, 
osoby s tělesným či kombinovaným 
postižením ve věku od 7 do 60 let 
(uživatelem služby může být i osoba 
do 6 let věku pokud zahájila 
povinnou školní docházku a zůstává 
jí i osoba, která v průběhu služby 
dosáhla věku 60 let nebo se zhorší 
M j t e y ) 

260100 Kč 77 184 KČ 70 000 Kč 

Sanus Brno z, s. 
IČ: 26 53 72 37 
právní forma: spolek 

Doprava seniorů a osob se 
zdravotním 
postižením 

Senioři, zdravotně postižení 18 - BO 215000 Kč 100 000 KČ OKČ 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. městská organizace 
Brno 
IČ: 15 54 56 01 
právní forma: spolek 

„Bezbariérová přeprava" Tělesně postižení, zdravotně 
postižení, senioři 90 000 Kč 40 000 Kč 35 000 Kč 

doprava celkem 1 014 248 KČ 377 184 Kč 205 000 Kč 

Stránka 1 z 5 Ov 
% 



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program I I (dle zaměření projektu) 

svépomocné aktivity'a poradenství 

AMICUS BRNO z. s. 
IČ: 26 58 96 81 
právní forma: spolek 

Výdaje na činnost AMICUS Brno 
z. s. 

Duševně nemocní pacienti s 
chronickou schizofrenií ve věku 23 
až 65 let 

28000 Kč 26 500 Kč 25 000 Kč 

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 
IČ: 06 24 78 73 
právní forma: spolek 

Tvorba pro duši 

Osoby se zkušeností s 
psychologickou, speciálně-
pedagogickou, psychoterapeutickou 
nebo psychiatrickou péčí, od 18 let 

743000 Kč 99 180 Kč 40 000 Kč 

CANTES Bmo, z. p. s. 
IČ: 72 02 65 70 
právní forma: zapsaný pobočný spolek 

Canisterapie pro zlepšeni a 
zkvalitnění života klientů 

Dětské nemocnice, domovy 
důchodců, LDN, školky, ZŠ, 60000 Kč 30 000 Kč 25 000 Kč 

Centrum Anabell, z. ú. 
IČ: 26 60 65 18 
právní forma: zapsaný ústav 

Preventivní aktivity v oblasti 
poruch příjmu potravy III 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
IČ: 44 99 15 84 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Rizikové skupiny dětí, žáků a 
studentů - ohrožené vznikem 
poruch příjmu potravy, pedagogové 
škol s ohroženými cílovými 
skupinami 

24500 Kč 24 500 Kč 22 000 Kč 

Na rozcestí Osamělí rodiče a jejich děti 632 723 Kč 70 000 KČ OKČ 

Centrum pro rodinu a sociálni péči 
IČ: 44 99 15 84 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Všechny naše děti 

Osvojitelské rodiny a biologické děti 
pěstounů 
(18-99 let) 

588591Kč 100 000 Kč OKČ 

Církevní střední zdravotnická škola 
s. r. o. 
IČ: 27 68 18 66 
právní forma zřizovatele: evidovaná 
právnická osoba (církev) 

Multidisciplinární tým OSP, S, OMP, OZP 130000 Kč 59 000 Kč OKČ 

Církevní střední zdravotnická škola 
s. r. o. 
IČ: 27 68 18 66 
právní forma zřizovatele: evidovaná 
právnická osoba (církev) 

Terénní od/ehčovací služba OSP, S, OMP, OZP 48000 Kč 19 000 Kč OKČ 

Diakonie CCE - středisko v Brně 
IČ: 48 51 57 52 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
fcírkevl 

Kontaktní místo pro pečující o 
osoby s demencí 

Rodinní příslušníci a blízcí pečující o 
osoby s demencí 

248540 Kč 70 000 Kč OKČ 

Diakonie Českobratrské církve 
evangelické 
IČ: 45 24 27 04 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Noviny a portál Pečuj doma 
Laičtí pečující, starající se o seniory, 
ale i mladší, zdravotně postižené 
osoby. 

520000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Textilní banka Baltazar 

Osoby sociálně vyloučené, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, matky 
po mateřské dovolené, lidé bez 
domova, lidé dlouhodobě nezaměstnaní 
(v evidenci ÚP déle jak 12 měsíců), 
osoby s duševním onemocněním, lidé 
po výkonu trestu, lidé v obtížné sociální 
situaci 

4 500000Kč 400 000 Kč OKČ 

10 
Domov pro mne, z. s. 
IČ: 65 35 01 11 
právní forma: spolek 

Zážitkové pobyty pro osoby s 
těžkým tělesným postižením 

Osoby s tělesným postižením ve věku 
18 - 65 let 213 705 Kč 60 000 Kč 55 000 Kč 

11 
EPONA z. s. 
IČ: 69 70 73 32 
právní forma: spolek 

Mámo, táto, za námi jde kůň Postižené děti a mládež v rodinné 
péči 150 000 Kč 95 000 Kč 45 000 Kč 

12 
FERTI, z. ú. 
IČ: 05 22 09 47 
právní forma: zapsaný ústav 

Cesta za dítětem 

Zeny a muži od 18-ti let věku, kteří 
mají potíže s početím dítěte a řeší 
tíživé situace spojené s 
nedobrovolnou bezdětností 

584500 Kč 100 000 Kč OKČ 

13 

Institut pro rehabilitaci sluchu a 
řeči, z. ú. 
IČ: 04 04 43 47 
právní forma: zapsaný ústav 

Kurz budování funkční 
komunikace, přednášky pro 
rodiče a orientační týden pro 
rodiny s malými dětmi se 
sluchovým postižením a 
narušenou komunikační 
schopností 

Rodiny s dětmi se sluchovým 
postižením nebo narušenou 
komunikační schopností, rodiny s 
dětmi s kombinovaným postižením, 
a odborná veřejnost. 

40000 Kč 30 000 Kč 28 000 Kč 

14 
Klára pomáhá z.s. 
IČ: 01 27 78 12 
právní forma: spolek 

ZOTA VENI - péče o pozůstalé Pozůstalé osoby, ex pečující 1165000 Kč 100 000 Kč 45 000 Kč 

15 

Kunštát PRO FUTURO o. p. s. 
IČ: 29 19 34 78 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

KREA T - podpora volné tvorby 
lidís mentálním, psychickým 
handicapem a autismem 

Dospělí lidé s mentálním 
handicapem. Dospělí lidé s 
psychickým handicapem. Dospělí 
lidé s porucou autistického spektra. 

100000 Kč 70 000 Kč 45 000 Kč 

Stránka 2 z 5 «fe 



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program I I (dle zaměření projektu) 

organizace 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Liga vozíčkářů, z. ú. 
IČ: 00 49 94 12 
právní forma: zapsaný ústav 

Modrá beruška, z. s. 
IČ: 01 77 53 32 
právní forma: spolek 

Moudrá Sovička z. s. 
IČ: 03 75 71 70 
právní forma: spolek 

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR, z. s. 
IČ: 70 85 64 78 
právní forma: spolek 

NIPI bezbariérové prostředí -
IČ: 27 16 30 59 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Občanské sdružení Logo z. s. 
IČ: 26 60 74 68 
právní forma: spolek 

ONKA, z. s. 
IČ: 22 68 04 46 
právní forma: spolek 

Organizace nevidomých z. s. 
IČ: 26 61 59 32 
právní forma: zapsaný spolek 

ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
IČ: 26 67 68 26 
právní forma: spolek 

Parkinson klub Brno, Společnost 
Parkinson, z. s. 
IČ: 72 56 82 75 
právní forma: pobočný spolek 

Paspoint, z. ú. 
IČ: 26 58 99 07 
právní forma: zapsaný ústav 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v 
Brně 
IČ: 04 41 79 50 
trávní forma: evidovaná právnická osoba 
[církev) 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v 
Brně 
IČ: 04 41 79 50 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
[církev) 

název projektu 

Nápadník - sborník informací a 
rad pro život s postižením 

Terapeutické pobyty pro rodiny 
s dětmi a PAS a 3. konference 
rodičů a odborníků 

Hodinový ajfák pro seniory v 
Brně 

Podpora osob ohrožených 
sociální izolací 

Vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu na 
úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb 

Být SPOKojení - podpora rodin s 
dětmi s PAS 

ONKA podporuje rodiny 
onkologicky léčených dětí 

Arteterapie a hapatelier pro ZP 

Služby bez bariér ParaCENTRA 
Fenix 

Režim parkinsonika 

Rozvojové a podpůrné aktivity 
pro děti s PAS 

Kluci na čaj 

Tvořivý kroužek 

cílová skupina 

Cílovou skupinou projektu jsou 
především osoby se zdravotním 
postižením, zejména tělesným 
postižením či s možnou kombinací, 
bez věkového omezení 

Pobyty - děti s PAS, pečující rodiče, 
sourozenci. 3. Konference - pečující 
rodiče, soc. pracovníci, asistenti, 
pedagogové, lékaři, psychologové 

Senioři 60+ 

Senioři, osoby se zdravotním 
postižením, pečující, rodinní 
příslušníci, opatrovníci 

Osoby s omezenou schopností 
orientace a pohybu 
- Osoby se zdravotním postižením 
- Senioři 
- Rodiče s dětmi a dětmi do tří let 
- Osoby dočasně imobilní 

Děti s vážnými poruchami 
komunikace a jejich rodiče. Jedná 
se především o děti s poruchami 
autistického spektra, dále o děti s 
vrozenými vadami, výrazně 
opožděným vývojem řeči, 
mentálním postižením či o děti, 
které prodělaly dětskou mozkovou 
obrnu ve věku od 1 rok do 7 let 

Rodiny, jejichž dítě se léčí, nebo 
léčilo na Klinice dětské onkologie FN 
Brno 

Zrakově a jinak zdravotně postižené 
osoby 
20 - 85 let 

Imobilní občané po úrazu páteře s 
poraněním míchy (15 - 90 let) 

Členové PKB Brno, průměrná 
věková hranice se pobyhuje mezi 70 
- 7e let v rozmezí 45 - 86 let 

Děti a mladí lidé s PAS (6-25 let) 

Muži bez domova, hendikepovaní 
(fyzicky či psychicky) 

Lidé se zdravotním omezením 
ohrožení vyčleněním ze společnosti 
(7-65 let) 

• " • . - . "*> Y * dotace II2018 

rozpočet £ 

113000 Kč 

150000 Kč 

33 600 Kč 

160 000 Kč 

202 500 Kč 

219 801 KČ 

285 936 Kč 

28 200 Kč 

96066 Kč 

135000 Kč 

650519 Kč 

159 440 Kč 

77400 Kč 

požadavek NNO 

70 000 Kč 

60 000 Kč 

26 800 Kč 

100 000 Kč 

76 000 Kč 

50 900 Kč 

98 850 Kč 

22 760 Kč 

50 000 Kč 

80 000 Kč 

99 705 Kč 

21 440 Kč 

63 100 Kč 

návrh OSP 

40 000 Kč 

55 000 Kč 

25 000 Kč 

OKČ 

30 000 KČ 

OKČ 

30 000 Kč 

OKČ 

30 000 Kč 

65 000 Kč 

OKČ 

OKČ 

40 000 Kč 

Stránka 3 z 5 
^ 



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program I I (dle zaměření projektu) 

organizace 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Popálky o. p. s. 
IČ: 62 15 82 61 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

PRO Gaudia, z. ú. 
IČ: 26 64 11 35 
právní forma: zapsaný ústav 

Rezekvítek, z. s. 
IČ: 15 54 94 29 
právní forma: spolek 

Sdružení Petrov, z. s. 
IČ: 48 51 52 21 
právní forma: spolek 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek 
IČ: 65 39 94 47 
právní forma: spolek 

SK KONTAKT BRNO z. s. 
IČ: 70 88 36 45 
právní forma: spolek 

SPMP ČR pobočný spolek Brno 
IČ: 64 32 68 37 
právní forma: pobočný spolek 

SPMP ČR pobočný spolek Brno 
IČ: 64 32 68 37 
právní forma: pobočný spolek 

Spokojený senior - KLAS z. s. 
IC: 02 61 50 37 
právní forma: spolek 

Spolek Hurá na Výlet! 
IČ: 03 22 54 70 
právní forma: spolek 

Spolek K-Fontána 
IČ: 27 05 27 88 
trávní forma: spolek 

Středisko rané péče SPRP, pobočka 
Brno 
IČ: 75 09 49 24 
právní forma: spolek 

název projektu 

Podpora a poradenství pro 
osoby po těžkém úrazu 
popelením 

Podpora při střetu se závažným 
onemocněním v Brně 

Řemesla v běhu času 

Odpolední doučováni v Dětském 
domě Zábrdovice 

Podpora klubové činnosti 
zrakově postižených v Brně 

JAKO RYBY VE VODĚIII 

Odměny pracovníků kanceláře 

Tábor mentálně a kombinovaně 
postižených osob 

Podpora realizace programu 
KLAS 

Bezpečné výlety pro seniory a 
osoby se ZTP z Brna 

Bezplatné sociální a dluhové 
poradenství 

Společně 

cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou lidé 
jakéhokoliv věku, kteří utrpěli 
popáleninový úraz. Dále je to rodina 
a blízcí pacientů, které zasáhl úraz v 
oblasti psychologické a sociální 

Závažně a chronicky nemocní (15 -
80 let) 

Senioři (věk přibližně 60+) a 
zaměstnanci (věk různorodý) 
domovů seniorů (DS) 

Děti a mládež ohrožené sociálním 
vyloučením ve věku 6 - 26 let 

Osoby s různým stupněm zrakového 
postižení, převážně v seniorském 
věku nad 60 let 

Osoby s postižením bez věkového 
omezení 

Pracovníci kanceláře SPMP ČR 
pobočný spolek Brno 

Mentálně a kombinovaně postižené 
osoby ve věku 15-ti let až 
seniorského 

Senioři, 55+ 

Senioři starší 65 let a osoby s 
handicapem 

Osoby ohrožené sociální vyloučením 
(zpravidla se jedná o klienty, kteří 
se dostanou do dluhové pasti díky 
fyzickému či psychickému 
hendikepu, matky samoživitelky, 
osoby bez domova, apod.) 

Rodiny s dětmi se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením 

dotace II2018 

rozpočet £ 

1 271 451 Kč 

371 832 Kč 

102 646 Kč 

668 200 Kč 

293 784 Kč 

513 538 Kč 

231 732 Kč 

750 000 Kč 

224 516 Kč 

359 271 Kč 

97 619 Kč 

115 400 Kč 

požadavek NNO 

100 000 Kč 

100 000 Kč 

75 000 Kč 

100 000 Kč 

54 000 Kč 

100 000 Kč 

60 000 Kč 

80 000 Kč 

99 900 Kč 

63 000 Kč 

97 619 Kč 

57 700 Kč 

'í 

návrh OSP 

25 000 Kč 

OKČ 

60 000 Kč 

0 Kč 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

40 000 Kč 

75 000 Kč 

65 000 Kč 

OKČ 

OKČ 

20 000 Kč 

Stránka 4 z 5 

2°/tf 



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestátní neziskové organizace, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují na rok 2018 - program I I (dle zaměření projektu) 

organizace název projektu cílová skupina 
' " j m ^ M i ^ m - m ^ J ^ m m m ^ ^ ^ ^ l Í ý 

rozpočet £ požadavek NNO | | á v y . 0 S p | 

39 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s. Centrum denních 
služeb pro sluchově postižené Brno, 
p.s. 
IČ: 86 77 13 96 
právní forma: pobočný spolek 

Pravidelné a mimořádné 
společenské akce pro osoby se 
sluchovým postižením 

Osoby se sluchovým postižením 200000 Kč 100 000 Kč 40 000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s. Centrum denních 
služeb pro sluchově postižené Brno, 
p. s. 
IČ: 86 77 13 96 
právní forma: pobočný spolek 

Víceúčelové kurzy pro osoby se 
sluchovým postižením 

Osoby se sluchovým postižením 200000 Kč 100 000 Kč OKČ 

40 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. městská organizace 
Brno 
IČ: 15 54 56 01 
právní forma: spolek 

.Dluhové poradenství' OZP + senioři věk 18 - 70+ 
108 000 Kč 45 000 Kč OKČ 

41 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 
zdravotně postižených 
IČ: 7115 79 05 
právní forma: pobočný spolek 

Výtvarná a rukodělná činnost 
zdravotně postižených 

Dospělé ososby s různým 
zdravotním postižením 25000 Kč 18 000 Kč 15 000 Kč 

42 

Tyfloservis, o. p. s. 
IČ: 26 20 04 81 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Tyfloservis - zdravotně edukační 
služby pro osoby s těžkým 
zrakovým postižením 

Osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením ve věku 
od 15 let 

461880 Kč 75 000 Kč OKČ 

43 
Unie pečujících, z. s. 
IČ: 04 15 75 75 
právní forma: spolek 

Péče bez obav Neformální pečující bez rozdílu 132 000 Kč 87 000 Kč OKČ 

44 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO 
MĚSTO, z.p.s. 

IČ: 64 33 10 16 
právní forma: pobočný spolek 

Komplexní podpora osob s 
roztroušenou sklerózou - MS 
centrum v Brně 

Pacienti s RS, jejich blízcí, přátelé a 
příznivci 310 000 Kč 45 000 Kč 40 000 Kč 

45 

Úsměvy - spolek pro pomoc lidem s 
Downovým syndromem a jejich 
rodinám 
IČ: 27 02 65 74 
právní forma: spolek 

Rozvoj aktivního života lidís 
Downovým syndromem" 

Rodiče osob s Downovým 
syndromem (25 až 60 let), děti a 
mladí lidé s Downovým syndromem 
(0 až 26 let), veřejnost 

205000 Kč 80 000 Kč 65 000 Kč 

46 
ZO CSOP Pozemkový spolek Hády 
IČ: 70 88 26 31 
právní forma: pobočný spolek 

O přírodě v přírodě se zdravotně 
postiženými 

Lidé (především děti a mládež) s 
PAS (porucha autistického spektra) 
nebo jiným zdravotním handicapem 
(mentální postižení, kombinované 
postižení apod.) 

96773 Kč 96 773 Kč 65 000 Kč 

svépomocně aktivity a poradenství celkem 16 708 439 Kč 3 856 727 Kč 1 295 OOO K£ 

Stránka 5 z 5 il, % 



Seznam žadatelů z řad NNO o dotace na projekty, které vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují - program I I 
(roky 2017, 2018) 

organizace 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

ADRA, o. p. s. 
IČ: 61 38 81 22 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

AMICUS BRNO z. s. 
IČ: 26 58 96 81 
právní forma: spolek 

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 
IČ: 06 24 78 73 
právní rorma: spolek 

Bily kruh bezpečí, z. s. 
IČ: 47 60 74 83 
právní forma: spolek 

CANTES Brno, z. p. s. 
IČ: 72 02 65 70 
právní forma: zapsaný pobočný spolek 

Centrum Anabell, z. ú. 
IČ: 26 60 65 18 
právní forma: zapsaný ústav 

Centrum pro rodinu a sociální péči 
IČ: 44 99 15 84 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Církevní střední zdravotnická škola 
s. r. o. 
IČ: 27 68 18 66 
právní forma zřizovatele: evidovaná 
právnická osoba (církev) 

Diakonie ČCE - středisko v Brně 
IČ: 48 51 57 52 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Diakonie Českobratrské církve 
evangelické 
IČ: 45 24 27 04 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Diecézní charita Brno 
IČ: 44 99 02 60 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
[církev) 

Dobrovolnické centrum Motýlek 
IČ: 26 62 23 35 
právní forma: spolek 

Domov pro mne, z. s. 
IČ: 65 35 01 11 
právni forma: spolek 

název projektu 

ROZVOJ DOBROVOLNICKÉ 
SLUŽBY PRO SENIORY A 
OSOBY S POSTIŽENÍM V BRNĚ 

Výdaje na činnost AMICUS Brno 
z. 5. 

Tvorba pro duši 

Koordinace dobrovolníků 
regionální pobočky Bílého kruhu 
bezpečí v Bmě 

Canisterapie pro zlepšeni a 
zkvalitnění života klientů 

Preventivní aktivity v oblastí 
poruch příjmu potravy III 

Od neklidu ke klidu (spolu o 
ADHD) 

Na rozcestí 

Všechny naše dětí 

Terénní odlehčovaci služba 

Multídiscipíínární tým 

Oobrovolnické programy 

Kontaktní místo pro pečující o 
osoby s demencí 

Noviny a portál Pečuj doma 

Pomáháme dobrovolně 2018 

Efíeta - svozová služba 

Svozová služba pro uživatele 
Chráněného bydlení sv. 
Michaela 

Textilní banka Baltazar 

Dobrovolníci v nemocnici 

Zážitkové pobyty pro osoby s 
těžkým tělesným postižením 

cílová skupina 

Uživatelé zařízení zdravotně-sociální 
péče: 
- senioři 
- lidé s postižením 

Duševně nemocní pacienti s 
chronickou schizofrenií ve věku 23 
až 65 let 

Osoby se zkušeností s 
psychologickou, speciálně-
pedagogickou, psychoterapeutickou 
nebo psychiatrickou péčí, od 18 let 
věku 

Primární: Dobrovolníci organizace 
Sekundární: uživatelé služby 

Dětské nemocnice, domovy 
důchodců, LDN, školky, ZŠ, 
nemocnice 

Rizikové skupiny dětí, žáků a 
studentů - ohrožené vznikem 
poruch příjmu potravy, pedagogové 
škol s ohroženými cílovými 
skupinami 

Rodiče hyperaktivních a neklidných 
dětí (18-99 let), učitelé a ostatní 
odborníci pracující s hyperaktivními 
a neklidnými dětmi 

Osamělí rodiče a jejich děti 

Osvojitelské rodiny a biologické děti 
pěstounů 
(18-99 let) 

OSP, S, OMP, OZP 

OSP, S, OMP, OZP 

Osamělí senioři a lidé s 
dlouhodobým duševním 
onemocněním 

Rodinní příslušníci a blízcí pečující o 
lidi s demencí 

Laičtí pečující, starající se o seniory, 
ale i mladší, zdravotně postižené 
osoby. 

Dobrovolníci (dle zákona o 
dobrovolnické službě - starší 15 let; 
horní hranice není stanovena) 
Lidé s mentálním a kombinovaným 
postižením. Mladí dospělí 19-26 
let, dospělí 27 - 64 let 
Osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením a 
autismem, dospělí 

Osoby sociálně vyloučené, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, 
matky po mateřské dovolené, lidé 
bez domova, lidé dlouhodobě 
nezaměstnaní (v evidenci Úp déle 
jak 12 měsíců), osoby s duševním 
onemocněním, lidé po výkonu 
trestu, lidé v obtížné sociální situaci 

Hospitalizovaní lidé všech věkových 
kategorií a senioři 

Osoby s tělesným postižením ve 
věku 18 - 65 let 

schválená 
dotace n 

2017 

80 000 Kč 

25 000 Kč 

organizace 
nežádala 

35 000 Kč 

25 000 Kč 

20 000 Kč 

70 000 Kč 

0Kč 

OKČ 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

30 000 Kč 

40 000 Kč 

35 000 Kč 

65 000 Kč 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

organizace 
nežádala 

50 000 Kč 

40 000 Kč 

*¥*%£$§. W Ě m m m S m W S í j W R V ^ ^ m m 

rozpočet £ 

594 957 kč 

28000 Kč 

743 000 Kč 

39 900 Kč 

60 000 Kč 

24 500 Kč 

organizace 
nežádala 

632723 Kč 

588 591 Kč 

48 000 Kč 

130 000 Kč 

60 800 Kč 

248 540 Kč 

520 000 Kč 

83 288 Kč 

222200 Kč 

226 948 Kč 

4 500 OOO Kč 

577360 Kč 

213 705Kč 

požadavek NNO 

114 920 Kč 

26 500 Kč 

99 180 Kč 

39 900 Kč 

30 000 Kč 

24 500 Kč 

organizace 
nežádala 

70 000 Kč 

100 000 Kč 

19 000 Kč 

59 000 Kč 

36 000 Kč 

70 000 Kč 

50 000 Kč 

83 288 Kč 

60 000 Kč 

100 000 Kč 

400 000 Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

wSmVmjXSgíř 
Xt^&m-mS. 

80 000 Kč 

25 000 Kč 

40 000 Kč 

35 000 Kč 

25 000 KČ 

22 000 KČ 

organizace 
nežádala 

0Kč 

0Kč 

0 Kč 

0 Kč 

35 000 Kč 

0 Kč 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

OKČ 

50 000 Kč 

55 000 Kč 

Stránka 1 z 5 '•4 * 



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

EPONA z. s. 
IČ: 69 70 73 32 
právní forma: spolek 

FERTI, Z. ú. 
IČ: 05 22 09 47 
právní forma: zapsaný ústav 

HoSt-Home Start: Česká republika, z. 
ú. 
IČ: 26 61 61 90 
právní forma: zapsaný ústav 

Institut pro rehabilitaci sluchu a 
řeči, z. ú. 
IČ: 04 04 43 47 
právní forma: zapsaný ústav 

IQ Róma servis, z. 5, 
IČ: 65 34 15 11 
právní forma: spolek 

Klára pomáhá z. s. 
IČ: 01 27 78 12 
právní forma: spolek 

Kunštát PRO FUTURO o. p. S. 
IČ: 29 19 34 78 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Liga vozíčkářů, z. ú. 
IČ: 00 49 94 12 
právní forma: zapsaný ústav 

Modrá beruška, z. s, 
IČ: 01 77 53 32 
právní forma: spolek 

Moudrá Sovička z. s. 
IČ: 03 75 71 70 
právní forma: spolek 

Národni rada osob se zdravotním 
postižením ČR, z. s. 
IČ: 70 8S 64 78 
právní forma: spolek 

NIPI bezbariérové prostředí -
IČ: 27 16 30 59 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Občanské sdružení Logo z. s. 
IČ: 26 60 74 68 
právní forma: spolek 

Mámo, táto, za námi jde kůň 

Cesta za dítětem 

HoSt - dobrovolnická podpora 
sociálně ohrožených rodin v 
Brně 

Kurz budování funkční 
komunikace, přednášky pro 
rodiče a orientační týden pro 
rodiny $ malými dětmi se 
sluchovým postižením a 
narušenou komunikační 
schopností 

Cigi Ggi Cirkus 

Společný svět 

ZOTA VENÍ - péče o pozůstalé 

4P pomoc pečujícím 
(poradenství provázení, 
podpora a pomoc) 

Svépomocná setkání pečujících, 
Svépomocné kurzy pečení bez 
lepku 

KREAT - podpora volné tvorby 
lidís mentálním, psychickým 
handicapem a autismem 

Doprava pro osoby se 
zdravotním postižením 

Nápadník - sborník informací a 
rad pro život s postižením 

Informacemi k soběstačnosti 

Terapeutické pobyty pro rodiny 
s dětmi a PAS a 3. konference 
rodičů a odborníků 

Hodinový ajťák pro seniory v 
Brně 

Podpora osob ohrožených 
sociální izolací 

vyrovnávání příležitosti pro 
občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu na 
úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb 

Být SPOKojení - podpora rodin s 
dětmi sPAS 

Postižené děti a mládež v rodinné 
péči 

Ženy a muži od 18-ti let věku, kteří 
mají potíže s početím dítěte a řeší 
tíživé situace spojené s 
nedobrovolnou bezdětností 

Rodiny s dětmi 
(přičemž alespoň 1 dítě v rodině je 
mladší 6ti let) 

Rodiče dětí se sluchovým 
postižením nebo narušenou 
komunikační schopností a široká 
veřejnost 

Děti a mládež ze sociálně 
vyloučených lokalit města Brna ve 
věku od 6 do 16 let 

Romské děti a romská míádež ve 
věku 6-26 let, sekundárně jejich 
rodiny. Studenti a pracující lidé, 
kteří se chtějí zapojit jako 
dobrovolníci organizace 

osoby pozůstalé 

Osoby OZP, ale zejména pečující osoby, 
tedy pečující, kteří pečují o 
nesoběstačného Člena rodiny. Jde o 
průřezovou skupinu - seniory, OZP s 
postižením (bez rozdílu postiženi) bez 
rozdílu věku (děti, mládež, osoby v 
aktivním věku, senioři), jednotlivce i celé 
rodiny. 

Pečující z řad rodiny a ostatní 
neformální pečující 

Dospělí lidé s mentálním 
handicapem. 
Dospělí lidé s psychickým 
handicapem. 
Dospělí lidé s Poruchou autistického 
spektra. 
Osoby se zdravotním postižením, 
osoby s tělesným či kombinovaným 
postižením ve věku od 7 do 60 let 
(uživatelem služby může být i osoba 
do 6 let věku pokud zahájila 
povinnou školní docházku a zůstává 
jí i osoba, která v průběhu služby 
dosáhla věku 60 let nebo se zhorší 

Cílovou skupinou projektu jsou 
především osoby se zdravotním 
postižením, zejména tělesným 
postižením či s možnou kombinací, 
bez věkového omezení 
Projekt je určen primárně pro cílovou 
skupinu osob se zdravotním postižením (bez 
věkového omezení), a to především s 
postižením tělesným či kombinovaným (jak 
osoby v období těsně po úrazu ČI nemod, 
jejchž důsledkem je úplná nebo částečná 
ztráta mobility, tak osoby s vrozeným 
postižením), a jejich blízá (rodina, osoby 
pečujíd apod.). 

Pobyty - děti s PAS, pečující rodiče, 
sourozenci. 3. Konference - pečující 
rodiče, soc. pracovníci, asistenti, 
pedagogové, lékaři, psychologové 

Senioři 60+ 

Senioři, osoby se zdravotním 
postižením, pečující, rodinní 
příslušníci, opatrovníci 

Osoby s omezenou schopností 
orientace a pohybu (osoby se 
zdravotním postižením, senioři, 
rodiče s dětmi a dětmi do tří let 

Děti s vážnými poruchami 
komunikace a jejich rodiče. Jedná 
se především o děti s poruchami 
autistického spektra, dále o děti s 
vrozenými vadami, výrazně 
opožděným vývojem řeči, 
mentálním postižením Či o děti, 
<teré prodělaly dětskou mozkovou 
obrnu ve věku od 1 rok do 7 let 

37 000 KČ 

organizace 
nežádala 

35 000 Kč 

28 000 Kč 

43 000 Kč 

organizace 
nežádala 

40 000 Kč 

0Kč 

0Kč 

40 000 KČ 

70 000 Kč 

organizace 
. nežádala 

0Kč 

55 000 KČ 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

30 000 Kč 

organizace 
nežádala 

150000 Kč 

584 500 Kč 

405 460 KČ 

40000 Kč 

organizace 
nežádala 

125730 Kč 

1165 000 Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

100 000 Kč 

260100 Kč 

113 000 Kč 

organizace 
nežádala 

150 OOO Kč 

33600 Kč 

160 000 Kč 

202500 Kč 

219801Kč 

95 000 Kč 

100 000 Kč 

100 000 Kč 

30 000 Kč 

organizace 
nežádala 

46 200 Kč 

100 000 Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

70 000 Kč 

77 184 Kč 

70 000 Kč 

organizace 
nežádala 

60 000 Kč 

26 800 KČ 

100 000 Kč 

76 000 Kč 

50 900 Kč 

45 000 Kč 

OKČ 

35 000 Kč 

28 000 Kč 

organizace 
nežádala 

30 000 KČ 

45 000 KČ 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

45 000 Kč 

70 000 Kč 

40 000 Kč 

organizace 
nežádala 

55 000 Kč 

25 000 KČ 

OKČ 

30 000 Kč 

0Kč 

Stránka 2 z 5 £# 



27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

ONKA, z. s. 
IČ: 22 68 04 46 
právní forma: spolek 

Organizace nevidomých z. s. 
IČ: 26 61 59 32 
právní forma: zapsaný spolek 

Para CENTRUM Fenix, z. s. 
IČ: 26 67 68 26 
právní forma: spolek 

Parkinson klub Brno, Společnost 
Parkinson, z. s. 
IČ: 72 56 82 75 
právní forma: pobočný spolek 

Paspoint, z. ú. 
IČ: 26 58 99 07 
právní forma: zapsaný ústav 

Pobočka Diakonie Církve bratrské v 
Brně 
IČ: 04 41 79 50 
právní forma: evidovaná právnická osoba 
(církev) 

Popálky o. p. s. 
IČ: 62 15 82 61 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

PRO Gaudia, z. ú. 
IČ: 26 64 11 35 
právní forma: zapsaný ústav 

Přátelé Moravské galerie, z. s. 
IČ: 67 01 15 86 
právní forma: spolek 

RATOLEST BRNO, z. S. 
IČ: 65 34 88 93 
právní forma: spolek 

Rezekvítek, z. s. 
IČ: 15 54 94 29 
právní forma: spolek 

Romodrom o. p. s. 
IČ: 26 S3 70 36 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Sanus Brno z. s. 
IČ: 26 53 72 37 
právní forma: spolek 

ONKA podporuje rodiny 
onkologicky léčených dětí 

Arteterapie a hapatelier pro ZP 

Služby bez bariér ParaCENTRA 
Fenix 

Režim parkinsonika 

Pohyb versus život 

Dobrovolnické centrum 

Rozvojové a podpůrně aktivity 
pro děti s PAS 

Podpůrná skupina J^ový 
začátek" 

Kluci na čaj 

Tvořivý kroužek 

Podpora a poradenství pro 
osoby po těžkán úrazu 
popelením 

Podpora při střetu se závažným 
onemocněním v Bmě 

Creative 60+ 

Dobrovolnické centrum Ratolest 
Bmo 

Řemesla v běhu Času 

Plodiny včera a dnes 

Komunitnípracovník 

Doprava seniorů a osob se 
zdravotním 
postižením 

Rodiny, jejichž dítě se léčí, nebo 
léčilo na Klinice dětské onkologie FN 
Brno 

Zrakově a jinak zdravotně postižené 
osoby 
20 - 85 let 

Imobilní občané po úrazu páteře s 
poraněním míchy (15 - 90 let) 

Členové PKB Brno, průměrná 
věková hranice se pobyhuje mezi 
70 - 7e let v rozmezí 45 - 86 let 

Členové PKB Brno, průměrná 
věková hranice 68 let v rozmezí 45-
85 let 

Děti a mladí lidé s PAS (autismem) 

Děti a mladí lidé s PAS (6-25 let) 

Cílovou skupinou jsou lidé v těžké 
životní situaci bez ohledu na věk: 
lidé bez domova, matky 
samoživitelky, sociálně slabí 
občané, lidé žijící v izolaci, např. 
kvůli ztrátě zaměstnání, kvůli 
dlouhodobému působení v 

Muži bez domova, hendikepovaní 
(fyzicky či psychicky) 

Lidé se zdravotním omezením 
ohrožení vyčleněním ze společnosti 
(7-65 let) 

Cílovou skupinou jsou lidé 
jakéhokoliv věku, kteří utrpěli 
popáleninový úraz. Dále je to rodina 
a blízcí pacientů, které zasáhl úraz v 
oblasti psychologické a sociální 

Závažně a chronicky nemocní (15 -
80 let) 

Senioři ve věku od 60 let 

Děti a mládež, senioři, 
handicapované osoby, oběti 
domácího nebo sexuálního násilí 

Senioři (věk přibližně 60+) a 
zaměstnanci (věk různorodý) 
domovů seniorů (DS) 

Senioři (věk přibližně 60+) a 
zaměstnanci (věk různorodý) 
domovů seniorů (DS) 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, osoby sociálně 
vyloučené, tvořící komunitu (bez 
omezení věku) 

Senioři, zdravotně postižení 18 - B0 

30 000 Kč 

12 000 KČ 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

65 000 Kč 

70 000 KČ 

60 000 KČ 

35 000 Kč 

organizace 
nezadala 

organizace 
nežádala 

25 000 Kč 

25 000 KČ 

0Kč 

80 000 Kč 

organizace 
nežádala 

50 000 Kč 

0 Kč 

organizace 
nežádala 

285936 Kč 

28200 Kč 

96066 Kč 

135000 Kč 

organizace 
nežádala 

292896 Kč 

650519 Kč 

organizace 
nežádala 

159 440 Kč 

77400KČ 

1271 451 Kč 

371832KČ 

organizace 
nežádala 

220 000 Kč 

102646 Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

215000 Kč 

98 850 Kč 

22 760 Kč 

50 000 Kč 

80 000 KČ 

organizace 
nežádala 

99 627 Kč 

99 705 Kč 

organizace 
nežádala 

21 440 KČ 

63 100 Kč 

100 000 Kč 

100 000 Kč 

organizace 
nežádala 

98 800 Kč 

75 000 Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

100 000 Kč 

30 000 KČ 

OKČ 

30 000 Kč 

65 000 Kč 

organizace 
nežádala 

70 000 Kč 

0 Kč 

organizace 
nežádala 

0Kč 

40 000 Kč 

25 000 Kč 

0Kč 

organizace 
nežádala 

80 000 Kč 

60 000 Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

0Kč 

Stránka 3 z 5 -fa 



40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

Sdružení Petrov, z. s. 
IČ: 48 51 52 21 
právní forma: spolek 

Senior fitnes z, s. 
IČ: 22 72 47 70 
právní forma: spolek 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek 
IČ: 65 39 94 47 
právní forma: spolek 

SK KONTAKT BRNO Z. S. 
IČ: 70 88 36 45 
právní forma: spolek 

SPMP ČR pobočný spolek Brno 
IČ: 64 32 68 37 
právní forma: pobočný spolek 

Spokojený senior - KLAS z. s. 
IČ: 02 61 50 37 
právní forma: spolek 

Společnost Podané ruce, o, p. s. 
IČ: 60 55 76 21 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Spolek Hurá na Výlet! 
IČ: 03 22 54 70 
právní forma: spoiek 

Spolek K-Fontána 
IČ: 27 05 27 88 
právní forma: spolek 

Středisko rané péče SPRP, pobočka 
Brno 
IČ: 75 09 49 24 
právní forma: spolek 

Svaz důchodců ČR, Městská 
organizace Brno 
IČ: 69 70 68 24 
právní forma: pobočný spolek 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z.s. Centrum denních 
služeb pro sluchově postižené Brno, 
p.s. 
IČ: 86 77 13 96 
právní forma: pobočný spolek 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. městská organizace 
Brno 
IČ: 15 54 56 01 
právní forma: spolek 

Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace 
zdravotně postižených 
IČ: 71 15 79 05 
právní forma: pobočný spolek 

Odpolední doučování v Dětském 
domě Zábrdovice 

Brněnští senioři v pohybu 

Podpora klubové činnosti 
zrakově postižených v Bmě 

JAKO RYBY VE VODĚIII 

Tábor mentálně a kombinovaně 
postižených osob 

Odměny pracovníků kanceláře 

Posilovna paměti 

Podpora realizace programu 
KLAS 

Eikón sociálně terapeutická 
dnna v Brně 

Bezpečné výlety pro seniory a 
osoby se ZIP z Brna 

Bezplatné sociální a dluhové 
poradenství 

Společně 

Sociální poradenství a 
volnočasové aktivity seniorů 

Pravidelné a mimořádné 
společenské akce pro osoby se 
sluchovým postižením 

Víceúčelové kurzy pro osoby se 
sluchovým postižením 

„Bezbariérová přeprava" 

„Dluhové poradenství" 

„Počítačová gramotnost, 
konverzace v anglickém jazyce" 

Výtvarná a rukodělná činnost 
zdravotně postižených 

Děti a mládež ohrožené sociálním 
vyloučením ve věku 6 - 26 let 

Senioři (věk 64+) a presenioři (věk 55 -
64) 
Do projektu mohou být zapojeni senioři 
a presenioři: 
a) Zdraví - oslabení pouze standardními 
projevy procesu stárnutí 
b) Chronicky oslabení 

Osoby s různým stupněm zrakového 
postižení, převážně v seniorském 
věku nad 60 let 

Osoby s postižením bez věkového 
omezení 

Mentálně a kombinovaně postižené 
osoby ve věku 15-ti let až 
seniorského 
Pracovníci kanceláře SPMP ČR 
pobočný spolek Brno 

Senioři s Alzheimerovou demencí, 
55+ 

Senioři, 55+ 

Lidé, kteří se v souvislosti s 
předchozím užíváním návykových 
látek nacházejí v obtížné životní 
situaci a mají zájem na jejím řešení 
Věková struktura 18 - 64 let 

Senioři starší 65 let a osoby s 
handicapem 

Osoby ohrožené sociální vyloučením 
(zpravidla se jedná o klienty, kteří 
se dostanou do dluhové pasti díky 
fyzickému či psychickému 
hendikepu, matky samoživitelky, 
osoby bez domova, apod.) 

Rodiny s dětmi se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením 

60 + 

Osoby se sluchovým postižením 

Osoby se sluchovým postižením 

Tělesně postižení, zdravotně 
postižení, senioři 

OZP + senioři věk 18 - 70+ 

Tělesně postižení, zdravotně 
postižení, senioři 

Dospělé ososby s různým 
zdravotním postižením 

0Kč 

OKČ 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

60 000 Kč 

40 000 Kč 

OKČ 

65 000 Kč 

45 000 Kč 

organizace 
nežádala 

45 000 Kč 

organizace 
nežádala 

0Kč 

organizace 
nežádala 

organizace 
nežádala 

35 000 Kč 

organizace 
nežádala 

0Kč 

organizace 
nezadala 

668200 Kč 

organizace 
nežádala 

293784 Kč 

513538 Kč 

750000 Kč 

231 732 Kč 

organizace 
nežádala 

224 516 Kč 

organizace 
nežádala 

359271Kč 

97619 Kč 

115 400 Kč 

organizace 
nežádala 

200000 Kč 

200000 Kč 

90000 Kč 

108 000 Kč 

organizace 
nežádala 

25000KČ 

100 000 KČ 

organizace 
nežádala 

54 000 Kč 

100 000 Kč 

80 000 Kč 

60 OOO Kč 

organizace 
nežádala 

99 900 Kč 

organizace 
nežádala 

63 000 Kč 

97 619 KČ 

57 700 Kč 

organizace 
nežádala 

100 000 Kč 

100 000 Kč 

40 000 Kč 

45 000 KČ 

organizace 
nežádala 

18 000 Kč 

OKČ 

organizace 
nežádala 

40 000 Kč 

60 000 Kč 

75 000 Kč 

40 000 Kč 

organizace 
nežádala 

65 000 Kč 

organizace 
nežádala 

0 Kč 

0Kč 

20 000 Kč 

organizace 
nežádala 

40 000 Kč 

0 Kč 

35 000 KČ 

0Kč 

organizace 
nežádala 

15 000 Kč 

Stránka 4 z 5 m 



54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

Světýlko o. p. s. 
IČ: 28 27 66 04 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
IČ: 26 22 32 10 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Tyfloservis, o. p. s. 
IČ: 26 20 04 81 
právní forma: obecně prospěšná 
společnost 

Unie pečujících, z. s. 
IČ: 04 15 75 75 
právní forma: spolek 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO 
- MĚSTO, z.p.s. 
IČ: 64 33 10 16 
právní forma: pobočný spolek 

Úsměvy - spolek pro pomoc lidem s 
Downovým syndromem a jejich 
rodinám 
IČ: 27 02 65 74 
právní forma: spolek 

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády -
spolek, Panská 9, 602 00 Brno, IČ: 70 88 
26 31 

Obědy pro babičky a dědečky 

Podaná ruka na cestě tmou 

Tyfloservis - zdravotně 
edukační služby pro osoby s 
těžkým zrakovým postižením 

Péče bez obav 

Karta pečujícího 

Komplexní podpora osob s 
roztroušenou sklerózou - MS 
centrum v Brně 

Jiozvoj aktivního života lidís 
Downovým syndromem" 

Opiínxlě v přírodě se zdravotně 
postiženými 

Přírodovědný kroužek pro osoby 
SPAS 

Lidé pobírající starobní důchod, 
který není dostatečný pro jejich 
základní životní potřeby, zvláště pak 
stravu. 

Osoby s těžkým zrakovým 
postižením starší 15 let 

Osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením ve věku 
od 15 let 

Neformální pečující bez rozdílu 

Neformální pečující 

Pacienti s RS, jejich blízcí, přátelé a 
příznivci 

Rodiče osob s Downovým 
syndromem (25 až 60 let), děti a 
mladí lidé s Downovým syndromem 
(0 až 26 let), veřejnost 

Udě (především děti a mládež) s 
PAS (porucha autistického spektra) 
nebo jiným zdravotním handicapem 
(mentální postižení, kombinované 
postižení apod.) 

Děti a mladí lidé s PAS (porucha 
autistického spektra) 

CELKEM " , J " " •' . .'." ''•". V V « r ~t'.'íí~VrÍ f~,f?- "••;.,. •"•{ ' ' '[', '<<!• 
• • • t • • . v <•• . c ' * > ' ' 

0Kč 

organizace 
nežádala 

OKČ 

organizace 
nežádala 

0 Kč 

35 000 Kč 

65 000 Kč 

organizace 
nežádala 

65 000 Kč 

2 000 000 Ki 

organizace 
nežádala 

160 000 Kč 

161880 Kč 

132000 Kč 

organizace 
nežádala 

310000 Kč 

205000 Kč 

96 773 Kč 

organizace 
nežádala 

.'{20283078^ 

organizace 
nežádala 

31 500 Kč 

75 000 Kč 

87 000 Kč 

organizace 
nežádala 

45 000 Kč 

80 000 Kč 

96 773 Kč 

organizace 
nežádala 

.'..JfUťútŮ 

organizace 
nežádala 

25 000 Kč 

0 Kč 

0Kč 

organizace 
nežádala 

40 000 Kč 

65 000 Kč 

65 000 Kč 

organizace 
nežádala 

-fíOMoioO.Kč 

Stránka 5 z 5 %, % 


